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Otwierają się perspektywy współpracy Województwa Wielkopolskiego
i Obwodu Irkuckiego

11-14 września br. w Irkucku odbywało się Bajkalskie Międzynarodowe Forum Ekonomiczne
(BMFE), w którym uczestniczył Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak.

W najważniejszym wydarzeniu politycznym i ekonomicznym Syberii oraz rosyjskiego Dalekiego Wschodu
brało udział ponad 1000 uczestników, w tym oficjalne delegacje rządowe, biznesmeni oraz naukowcy.
Gośćmi forum byli w tym roku m.in.: Premier Mongolii Süchbaataryn Batbold, Minister ds. Handlu
Zagranicznego Francji Pierre Lellouche, Minister Rozwoju Regionalnego Federacji Rosyjskiej Wiktor
Basargin, Szef Administracji Prezydenta Federacji Rosyjskiej Siergiej Naryszkin.

Marszałek Marek Woźniak uczestniczył jako honorowy gość w inaugurujących BMFE posiedzeniach
plenarnych oraz w okrągłym stole „Specjalne strefy ekonomiczne typu turystyczno-rekreacyjnego:
możliwości i bariery inwestycyjne”.

Wizyta w Irkucku była również okazją do nawiązania kontaktów z miejscową Polonią oraz władzami
Obwodu Irkuckiego. W zorganizowanym przez Konsulat Generalny RP w Irkucku spotkaniu z naszymi
rodakami z Syberii uczestniczyły władze oraz członkowie organizacji polonijnych: Polskiej Autonomii
Kulturalnej „Ogniwo” z Irkucka, Stowarzyszenia Kultury Polskiej „Nadzieja” z Ułan-Ude i Polskiego
Stowarzyszenia Kulturalnego „Wisła” z Wierszyny. Polonia zapoznała Pana Marszałka ze swoimi
dokonaniami, przedstawiła również problemy, z którymi się boryka. Dorobek naszych rodaków z Syberii
jest imponujący: dni kultury polskiej, letnie szkoły języka polskiego, konferencje i publikacje naukowe.
Niestety, do tej pory nie udało się utworzyć w Irkucku Domu Polskiego. Władze miasta wytypowały lokal
na jego potrzeby, przeciągają się jednak procedury przekazania obiektu wspólnocie polskiej.

Kwestia domu polskiego była jednym z tematów rozmowy Marszałka Marka Woźniaka z
Wicegubernatorem Obwodu Irkuckiego Siergiejem Sieriebriennikowem. W spotkaniu uczestniczył
również Kierownik Konsulatu Generalnego RP w Irkucku Konsul Dariusz Pawłowski. Wicegubernator
obiecał zbadanie sprawy przekazania lokalu na potrzeby Domu Polskiego. Podczas rozmowy określono
potencjalne obszary współpracy naszych regionów: gospodarka, turystyka, wymiana młodzieży i
zespołów artystycznych. Potwierdzono wolę wsparcia istniejącej wymiany studentów uczelni poznańskich
i irkuckich. Okazją do zacieśnienia współpracy między naszymi regionami powinny być organizowane
przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego międzynarodowe fora gospodarcze, które
zaplanowano na 2012 r.
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